1/2

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anadia

Assunto: Atribuição de Bolsa de Doutoramento

Nome completo ____________________________________________________________________, Nº de Cartão de

Cidadão/Bilhete de Identidade / Passaporte _______________________, Válido até _____-_____- _________,

Residência __________________________________________________________, Código Postal _________-_____,

Telefone ________________, Telemóvel ________________, E-mail _______________________________________

vem por este meio requerer a V. Ex.ª o Benefício Bolsa de Doutoramento  a atribuir pelo Município

de Anadia.

COMUNICAÇÕES E NOTIFICAÇÕES (preencher os dados referentes à opção pretendida)

Endereço de e-mail _______________________________________________________________________________

Residência ______________________________________________ Código Postal _________-_____   __________

DECLARAÇÃO

Declaro, sob compromisso de honra que:

Os dados apresentados correspondem à verdade.

Tomei conhecimento do Regulamento de Atribuição de Bolsas de Estágios em Empresas, Bolsas

de Emprego Qualificado e Bolsas de Doutoramento do Município de Anadia

 Tomei conhecimento de que o tratamento dos dados pessoais de que sou titular, agora

recolhidos, será o estritamente necessário para a tramitação da candidatura apresentada.

PEDE DEFERIMENTO,

       Anadia, _______ de _________________________ de ______

Assinatura(s)     ____________________________________________

2/2

DOCUMENTOS A ANEXAR:

 Formulário de candidatura;

 Cópia do cartão de cidadão;

 Prova de matrícula

 Carta de Recomendação do Diretor de Curso ou Orientador da Tese de Doutoramento

A preencher pelos Serviços da Câmara Municipal de Anadia.

A Câmara Municipal de Anadia garante a confidencialidade dos dados pessoais do requerente, nos termos

da Lei da Proteção de Dados Pessoais (Lei n.º58/2019 de 8 de agosto), que assegura a execução, na ordem

jurídica nacional, do Regulamento (UE) 2016/679 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 27 de abril de

2016, relativo à proteção das pessoas singulares no que diz respeito ao tratamento de dados pessoais e à

livre circulação desses dados) – Artigo 26º do Regulamento de Atribuição de Bolsas de Estágios em

Empresas, de Bolsas de Emprego Qualificado e de Bolsas de Doutoramento do Município de Anadia.

Data:

Assinatura do

funcionário